
 
 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ  

08.06.2020 № 551                                                                         
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение комфортной среды проживания населения 

города Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации 

города Мончегорска от 03.08.2013 № 1076 "Об утверждении порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их 

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их 

реализации", протоколом заседания совета по разработке и реализации 

муниципальных целевых программ города Мончегорска от 29.05.2020 № 12 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Внести в муниципальную программу "Обеспечение комфортной среды 

проживания населения города Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 15.04.2019 № 456,  

от 31.05.2019 № 670, от 25.06.2019 № 782, от 26.06.2019 № 789, от 29.08.2019  

№ 1121, от 21.11.2019 № 1542, от 27.11.2019 № 1604, от 29.11.2019 № 1612,  

от 31.12.2019 № 1819, от 07.04.2020 № 369, от  22.04.2020 № 420, от 23.04.2020  

№ 430) (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы: 

1.1.1. В строке "Задачи Программы" наименование задачи 6 

"Предоставление многодетным семьям социальных выплат на приобретение 

материалов для индивидуального жилищного строительства." изложить  

в следующей редакции:  

"Оказание социальной поддержки многодетным семьям для реализации 

мероприятий по строительству жилья на предоставленных на безвозмездной 

основе земельных участках." 

1.1.2. Строку "Важнейшие целевые показатели (индикаторы) реализации 

Программы" изложить в следующей редакции: 

Важнейшие целевые 1. Количество граждан старшего поколения, ветеранов 



2 

 

показатели 

(индикаторы) 

реализации Программы 

войны и членов семей военнослужащих, получивших 

социальную помощь. 

2. Количество безработных граждан и инвалидов, 

получивших социальную помощь. 

3. Количество оказанных услуг отдельным категориям 

граждан. 

4. Количество отдельных категорий граждан, 

обеспеченных жилыми помещениями. 

5. Количество земельных участков, предоставленных на 

безвозмездной основе многодетным семьям для 

индивидуального жилищного строительства. 

6. Количество земельных участков, предоставленных на 

безвозмездной основе многодетным семьям для 

индивидуального жилищного строительства, в отношении 

которых реализованы мероприятия по обеспечению 

объектами коммунальной и дорожной инфраструктуры.  

7. Количество многодетных семей, получивших 

социальные выплаты на приобретение материалов для 

индивидуального жилищного строительства. 

1.1.3. Строки "Финансовое обеспечение программы (рублей.)", "Ожидаемые 

конечные результаты реализации Программы" изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

Программы (рублей.)  

Всего по Программе – 118 378 917,44 рублей, в том числе:  

ФБ Всего: 20 705 387,33 рублей, в том числе:  

2019 г. – 6 620 746, 26 рублей,  

2020 г. – 9 575 388,74 рублей;  

2021 г. – 4 196 578,33 рублей;  

2022 г. – 312 674,00 рублей;  

2023 г. - 0,00 рублей;  

2024 г. - 0,00 рублей;  

ОБ Всего: – 86 501 963,73 рублей, в том числе по годам:  

2019 г. – 10 502 191,06 рублей;  

2020 г. – 15 039 335,22 рублей;  

2021 г. – 17 134 951,78 рублей;  

2022 г. – 13 030 215,67 рублей;  

2023 г. – 15 397 635,00 рублей;  

2024 г. – 15 397 635,00 рублей;  

МБ Всего – 11 171 566,38 рублей, в том числе по годам  

2019 г.– 1 631 729,98 рублей;  

2020 г.– 1 576 728,40 рублей;  

2021 г. - 2 038 472,60 рублей;  

2022 г.- 1 908 751,40 рублей;  

2023 г.– 2 007 942,00 рублей;  

2024 г.- 2 007 942,00 рублей.  

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы 

Успешное выполнение мероприятий Программы в 2019-

2024 годах позволит: 

1. Оказать гражданам старшего поколения, ветеранам 

войны и членам семей военнослужащих социальную 

помощь-100% от планируемого количества человек. 

2. Оказать безработным гражданам и инвалидам 

социальную помощь-100% от планируемого количества 



3 

 

граждан. 

3.  Оказать услуги отдельным категориям граждан-100% от 

планируемого количества человек. 

4. Обеспечить отдельные категории граждан жильем-100% 

от заявленного количества человек. 

5. Ежегодно предоставлять на безвозмездной основе пяти 

многодетным семьям земельные участки для 

индивидуального жилищного строительства.   

6. Реализовать мероприятия по обеспечению объектами 

коммунальной и дорожной инфраструктуры в отношении 

34 земельных участков, предоставленных многодетным 

семьям, объектами коммунальной и дорожной 

инфраструктуры.  

7. Оказать поддержку 7 многодетным семьям для 

реализации мероприятий по строительству жилья на 

предоставленных на безвозмездной основе земельных 

участках. 

1.2. В Подпрограмме 1 "Формирование благоприятных условий проживания 

населения в городе Мончегорске": 

1.2.1. В Паспорте подпрограммы строку "Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)" изложить в следующей редакции:  

Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей) 

Всего по подпрограмме: 8 955 468,00 рублей, в том 

числе:  

ОБ Всего – 928 800,00 рублей, из них:  

2019 год – 154 800,00 рублей;  

2020 год - 154 800,00 рублей;  

2021год - 154 800,00 рублей;  

2022 год - 154 800,00 рублей;  

2023 год - 154 800,00 рублей;  

2024 год - 154 800,00 рублей;  

МБ Всего – 8 026 688,00 рублей, из них:  

2019 год – 1 329 767,30 рублей;  

2020 год – 1 042 900,70 рублей;  

2021 год - 1 413 500,00 рублей;  

2022 год - 1 413 500,00 рублей;  

2023 год - 1 413 500,00 рублей;  

2024 год - 1 413 500,00 рублей.  

1.2.2. В Таблице 1 строки 1.1.2., 1.1.3. изложить в следующей редакции:  
1.1.2. Количество граждан, посещающих баню/сауну по 

льготной цене 

чел. 165 20 155 155 155 155 

 

1.1.3 Количество отремонтированных квартир ед. 4 7 6 6 6 6 

1.2.3. В Таблице 2: 

1) Строки 1.1.2., 1.1.3., "Итого Цель 1, Задача 1" изложить в следующей 

редакции: 

1.1.2. 

Доплата за услуги 

бани/сауны для 

отдельных категорий 
граждан: ветераны 

ВОВ, вдовы (вдовцы) 

участников и ветеранов 
ВОВ, вдовы (вдовцы) 

ветеранов боевых 

действий на 
территории других 

государств, труженики 

2019-

2024 
МБ 

2 065 2

06,05 

419 

995,00 

45 211,

05 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

Администр

ация города 



4 

 
тыла, бывшие 

несовершеннолетние 

узники концлагерей, 
лица, награжденные 

медалью "За оборону 

Ленинграда" и знаком 
"Жителю блокадного 

Ленинграда". 

Неработающие 
пенсионеры (женщины 

старше 55 лет, 

мужчины старше 60 
лет), имеющие право 

посещения бани/сауны 

2 раза в месяц 

1.1.3. 

Улучшение социально-
бытовых условий 

участников и 

инвалидов Великой 
Отечественной войны в 

части проведения 

ремонтов квартир.  

2019-

2024 
МБ 

2 033 

387,25 

199 

197,60 

354 

189,65 

370 

000,00 

370 

000,00 

370 

000,00 

370 

000,00 

МКУ 

УЖКХ 

Итого Цель 1, Задача 1 
2019-

2024 
МБ 

5 291 8

59,48 

812 

458,78 

599 40

0,70 

970 

000,00 

970 

000,00 

970 

000,00 

970 

000,00 
  

2) Строку "Итого цель 1:" изложить в следующей редакции: 

Итого цель 1: 
2019-

2024 

ОБ 
928 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

МБ 
6 272 

793,30 

963 

392,60 

765 

400,70 

1 136 

000,00 

1 136 

000,00 

1 136 

000,00 

1 136 

000,00 

Итого 
7 201 

593,30 

1 118 

192,60 

920 

200,70 

1 290 

800,00 

1 290 

800,00 

1 290 

800,00 

1 290 

800,00 

3) Строки "Итого по подпрограмме 1", "Всего по подпрограмме 1 2019-

2024" изложить в следующей редакции:  

Итого по подпрограмме 1 
2019-

2024 

ОБ 
928 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

МБ 
8 026 

668,00 

1 329 

767,30 

1 042 

900,70 

1 413 

500,00 

1 413 

500,00 

1 413 

500,00 

1 413 

500,00 

Всего по подпрограмме     1     2019-2024 
8 955 

468,00 

1 484 

567,30 

1 197 

700,70 

1 568 

300,00 

1 568 

300,00 

1 568 

300,00 

1 568 

300,00 

4) Наименование мероприятия строки 3.1.1. изложить в следующей 

редакции: "Оплата полиграфических услуг (изготовление бланков) для граждан, 

относящихся к социально незащищенным слоям населения".  

5) Наименование мероприятия строки 3.1.4. изложить в следующей 

редакции: "Обеспечение граждан пластиковыми картами для предоставления в 

предприятия торговли и бытового обслуживания в целях получения адресной 

социальной поддержки".  

1.2.4. В Таблице 3:  

1) Строки 1.1.2., 1.1.3. изложить в следующей редакции:  
1.1.2. Доплата за услуги бани/сауны для 

отдельных категорий граждан: участники 

и ветераны ВОВ, вдовы участников и 

ветеранов ВОВ, вдовы ветеранов боевых 
действий на территории других 

государств, труженики тыла, бывшие 

несовершеннолетние узники концлагерей, 
лица, награжденные медалью «За оборону 

Ленинграда» и знаком «Жителю 

блокадного Ленинграда». Неработающие 

пенсионеры (женщины старше 55 лет, 

мужчины старше 60 лет), имеющие право 

посещения бани/сауны 2 раза в месяц 

2019
-

2024 

количество 
граждан, 

посещающ

их 
баню/саун

у по 

льготной 
цене 

чел. 165 20 155 155 155 155 
 

Админи
страция 

города 

1.1.3. Улучшение социально-бытовых условий 
участников и инвалидов Великой 

Отечественной войны в части проведения 

ремонтов квартир. 

2019
-

2024 

количество 
отремонти

рованных 

квартир 

ед. 4 7 6 6 6 6 
 

МКУ 
УЖКХ 

2) Наименование Задачи 1 Цели 3 изложить в следующей редакции:  

"Оказать социальную помощь социально незащищённым слоям населения." 

3) Наименование мероприятия строки 3.1.1. изложить в следующей 

редакции: "Оплата полиграфических услуг (изготовление бланков) для граждан, 



5 

 

относящихся к социально незащищенным слоям населения". 

1.3. В Подпрограмме 2 "Обеспечение доступным и комфортным жильем 

граждан города Мончегорска": 

1.3.1. В Таблице 1 строку "Целевой показатель (индикатор) подпрограммы: 

Количество отдельных категорий граждан, обеспеченных жилыми помещениями" 

изложить в следующей редакции:  
Целевой показатель (индикатор) подпрограммы:  
Количество отдельных категорий граждан, обеспеченных жилыми помещениями 

ед. 23 44 26 25 25 25 

1.4. В Подпрограмме 3 "Вовлечение в оборот и развитие инфраструктуры 

земельных участков в целях создания условий для жилищного строительства": 

1.4.1. Паспорт подпрограммы изложить в следующей редакции:  

Наименование МП, в 

которую входит 

подпрограмма 

Обеспечение комфортной среды проживания населения 

города Мончегорска 

Цель подпрограммы 1.Бесплатное предоставление в собственность 

многодетным семьям земельных участков для 

индивидуального жилищного строительства.  

2. Оказание социальной поддержки многодетным семьям 

для реализации мероприятий по строительству жилья на 

предоставленных на безвозмездной основе земельных 

участках. 

Задачи подпрограммы 

(при наличии)  

1. Планировка территории, образование земельных 

участков для предоставления на безвозмездной основе 

многодетным семьям; 

2. Обеспечение земельных участков, предоставленных на 

безвозмездной основе многодетным семьям, объектами 

коммунальной и дорожной инфраструктуры; 

3. Предоставление многодетным семьям социальных 

выплат на приобретение материалов для 

индивидуального жилищного строительства.  

Важнейший целевой 

показатель (индикаторы) 

реализации 

подпрограммы 

Количество земельных участков, предоставленных на 

безвозмездной основе многодетным семьям для 

индивидуального жилищного строительства  

Количество земельных участков, предоставленных на 

безвозмездной основе многодетным семьям для 

индивидуального жилищного строительства, в отношении 

которых реализованы мероприятия по обеспечению 

объектами коммунальной и дорожной инфраструктуры  

Количество многодетных семей, получивших 

социальные выплаты на приобретение материалов для 

индивидуального жилищного строительства 

Соисполнитель 

подпрограммы 

Комитет имущественных отношений администрации 

города Мончегорска (далее - КИО)  

Муниципальное казенное учреждение "Управление 

жилищно-коммунального хозяйства города Мончегорска" 

(далее – МКУ УЖКХ)  

Администрация города Мончегорска (далее – 

Администрация города) 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2019-2024 гг. 



6 

 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы (рублей.) 

Всего по подпрограмме – 33 874 163,27 рублей, в том 

числе по источникам финансирования  

Областной бюджет – 32 177 620,12 рублей,  

в том числе по годам:  

2019 г. – 5 323 400,00 рублей;  

2020 г. – 5 336 466,78 рублей;  

2021 г. – 5 435 476,67 рублей;  

2022 г. – 5 435 476,67 рублей;  

2023 г. – 5 323 400,00 рублей;  

2024 г. – 5 323 400,00 рублей.  

Местный бюджет – 1 696 543,15 рублей, в том числе по 

годам:  

2019 г. – 280 700,00 рублей;  

2020 г. – 281 340,35 рублей;  

2021 г. – 286 551,40 рублей;  

2022 г. – 286 551,40 рублей;  

2023 г. – 280 700,00 рублей;  

2024 г. – 280 700,00 рублей. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы  

 

Ежегодно предоставлять на безвозмездной основе пяти 

многодетным семьям земельные участки для 

индивидуального жилищного строительства   

Реализовать мероприятия по обеспечению объектами 

коммунальной и дорожной инфраструктуры в отношении 

34 земельных участков, предоставленных многодетным 

семьям, объектами коммунальной и дорожной 

инфраструктуры  

Оказать поддержку 7 многодетным семьям для 

реализации мероприятий по строительству жилья на 

предоставленных на безвозмездной основе земельных 

участках 

1.4.2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

Цель 1: Бесплатное предоставление в собственность многодетным семьям земельных участков для индивидуального 

жилищного строительства 

1. Целевой показатель (индикатор) 

подпрограммы: 

Количество земельных участков, 

предоставленных многодетным семьям 

для индивидуального жилищного 

строительства 

ед. 5 5 5 5 5 5 

2. Целевой показатель (индикатор) 

подпрограммы:  

Количество земельных участков, 

предоставленных на безвозмездной 

основе многодетным семьям для 

индивидуального жилищного 

строительства, в отношении которых 

реализованы мероприятия по 

обеспечению объектами коммунальной 

и дорожной инфраструктуры  

ед. - 0 

 

5 5 5 5 

Задача 1.1.: Планировка территории, образование земельных участков для предоставления на безвозмездной основе 

многодетным семьям 

1.1.1. Количество земельных 

участков, предусмотренных 

проектом планировки 

территории 

Да/нет Да - - - - - 

ед.  - 7 7 7 7 7 



7 

 

1.4.3. Таблицу 2 изложить в следующей редакции:  
Цель 1: Бесплатное предоставление в собственность многодетным семьям земельных участков для индивидуального 

жилищного строительства 

Задача 1.1.: Планировка территории, образование земельных участков для предоставления на безвозмездной основе многодетным 

семьям 

1.1.1. Проведение работ 

по планировке 

территорий, в том 
числе 

осуществление 

геодезических и 
геологических 

изысканий 

 

2019

-
2024 

  ОБ 1 900 

000,00 

522 

500,00 

332 

500,00 

522 

500,00 

522 

500,00 
0,00 0,00 

МКУ 

УЖКХ 

 МБ 100 

000,00 

27 

500,00 

17 

500,00 

27 

500,00 

27 

500,00 
0,00 0,00 

 Итого: 
2 000 

000,00 

550 

000,00 

350 

000,00 

550 

000,00 

550 

000,00 
0,00 0,00 

1.1.2. Проведение 

кадастровых работ 

 

2019
-

2024 

 ОБ 285 

000,00 

95 

000,00 
0,00 

95 

000,00 

95 

000,00 
0,00 0,00 

КИО 

 МБ 15 

000,00 

5 

000,00 
0,00 

5 

000,00 

5 

000,00 
0,00 0,00 

 Итого: 300 

000,00 

100 

000,00 
0,00 

100 

000,00 

100 

000,00 
0,00 0,00 

Итого по Задаче 1.1. ОБ 2 185 

000,00 

617 

500,00 

332 

500,00 

617 

500,00 

617 

500,00 
0,00 0,00 

  

МБ 115 

000,00 

32 

500,00 

17 

500,00 

32 

500,00 

32 

500,00 
0,00 0,00 

Итого: 2 300 

000,00 

650 

000,00 

350 

000,00 

650 

000,00 

650 

000,00 
0,00 0,00 

 Задача 1.2: Обеспечение земельных участков, предоставленных на безвозмездной основе многодетным семьям, объектами 

коммунальной и дорожной инфраструктуры  

 1.2.1. Изготовление 

проектной 

документации на 
строительство 

объектов 

коммунальной и 

дорожной 

инфраструктуры  

2019

-

2024 

ОБ 6 703 

966,78 
0,00 

4 803 

966,78 

950 

000,00 

950 

000,00 
0,00 0,00 

МКУ 

УЖКХ 

МБ 352 
840,35 

0,00 
252 

840,35 
50 

000,00 
50 

000,00 
0,00 0,00 

Итого: 
7 056 

807,13 
0,00 

5 056 

807,13 

1 000 

000,00 

1 000 

000,00 
0,00 0,00 

 1.2.2. Строительство 
объектов 

коммунальной и 

дорожной 
инфраструктуры  

2019
-

2024 

ОБ 22 088 
653,34 

4 505 
900,00 

0,00 
3 667 
976,67 

3 667 
976,67 

5 123 
400,00 

5 123 
400,00 

МКУ 
УЖКХ 

МБ 1 162 

702,80 

237 

200,00 
0,00 

193 

051,40 

193 

051,40 

269 

700,00 

269 

700,00 

Итого: 23 251 
356,14 

4 743 
100,00 

0,00 
3 861 
028,07 

3 861 
028,07 

5 393 
100,00 

5 393 
100,00 

Итого по Задаче 1.2. ОБ 28 792 

620,12 

4 505 

900,00 

4 803 

966,78 

4 617 

976,67 

4 617 

976,67 

5 123 

400,00 

5 123 

400,00 

  

МБ 1 515 

543,15 

237 

200,00 

252 

840,35 

243 

051,40 

243 

051,40 

269 

700,00 

269 

700,00 

Итого: 30 308 

163,27 

4 743 

100,00 

5 056 

807,13 

4 861 

028,07 

4 861 

028,07 

5 393 

100,00 

5 393 

100,00 

1.1.2. Количество сформированных и 

поставленных на кадастровый 

учет земельных участков 

ед. 10 0 7 7 7 7 

Задача 1.2: Обеспечение земельных участков, предоставленных на безвозмездной основе многодетным семьям, объектами 

коммунальной и дорожной инфраструктуры 

1.2.1. Количество земельных 

участков, к которым проектной 

документацией предусмотрено 

проведение улично-дорожной 

сети 

Да/Нет Нет - - - - - 

ед. 
- 

 
5 5 5 5 5 

1.2.2. Количество земельных 

участков, обеспеченных 

объектами коммунальной и 

дорожной инфраструктуры 

Да/Нет Да - - - - - 

ед. 
- 

 
0 5 5 5 5 

Цель 2: Оказание социальной поддержки многодетным семьям для реализации мероприятий по строительству жилья на 

предоставленных на безвозмездной основе земельных участках 

Целевой показатель (индикатор) 

подпрограммы: 

Количество многодетных семей, 

получивших социальные выплаты на 

приобретение материалов для 

индивидуального жилищного 

строительства 

Ед. 1 1 1 1 1 1 

Задача 2.1. Предоставление многодетным семьям социальных выплат на приобретение материалов для индивидуального 

жилищного строительства 

2.1.1. Количество многодетных 

семей, воспользовавшихся 

социальной выплатой  

ед. 1 1 1 1 1 1 



8 

 
Итого по Цели 1: ОБ 30 977 

620,12 

5 123 

400,00 

5 136 

466,78 

5 235 

476,67 

5 235 

476,67 

5 123 

400,00 

5 123 

400,00 

  

МБ 1 630 

543,15 

269 

700,00 

270 

340,35 

275 

551,40 

275 

551,40 

269 

700,00 

269 

700,00 

Итого: 32 608 

163,27 

5 393 

100,00 

5 406 

807,13 

5 511 

028,07 

5 511 

028,07 

5 393 

100,00 

5 393 

100,00 

Цель 2: Оказание социальной поддержки многодетным семьям для реализации мероприятий по строительству жилья на 

предоставленных на безвозмездной основе земельных участках 

Задача 2.1.: Предоставление многодетным семьям социальных выплат на приобретение материалов для индивидуального жилищного 

строительства 

2.2.1. Предоставление 

социальных 
выплат 

многодетным 

семьям для 
строительства 

жилья на 

предоставленных 
на безвозмездной 

основе земельных 

участках 

2019

-
2024 

ОБ 1 200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Админи

страция 
города  МБ 66 

000,00 

11 

000,00 
11 000,00 

11 

000,00 

11 

000,00 

11 

000,00 

11 

000,00 

Итого: 

1 266 

000,00 

211 

000,00 

211 

000,00 

211 

000,00 

211 

000,00 

211 

000,00 

211 

000,00 

Итого по Задаче 2.1.: ОБ 1 200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

  

МБ 66 

000,00 

11 

000,00 
11 000,00 

11 

000,00 

11 

000,00 

11 

000,00 

11 

000,00 

Итого: 1 266 

000,00 

211 

000,00 

211 

000,00 

211 

000,00 

211 

000,00 

211 

000,00 

211 

000,00 

Итого по Цели 2: ОБ 1 200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

  

МБ 66 

000,00 

11 

000,00 
11 000,00 

11 

000,00 

11 

000,00 

11 

000,00 

11 

000,00 

Итого: 1 266 

000,00 

211 

000,00 

211 

000,00 

211 

000,00 

211 

000,00 

211 

000,00 

211 

000,00 

Итого по подпрограмме: ОБ 32 177 

620,12 

5 323 

400,00 

5 336 

466,78 

5 435 

476,67 

5 435 

476,67 

5 323 

400,00 

5 323 

400,00 

  

МБ 1 696 

543,15 

280 

700,00 

281 

340,35 

286 

551,40 

286 

551,40 

280 

700,00 

280 

700,00 

Итого: 33 874 

163,27 

5 604 

100,00 

5 617 

807,13 

5 722 

028,07 

5 722 

028,07 

5 604 

100,00 

5 604 

100,00 

1.4.4. Таблицу 3 изложить в следующей редакции:  
Цель 1: Бесплатное предоставление в собственность многодетным семьям земельных участков для индивидуального жилищного 

строительства 

Задача 1.1.: Планировка территории, образование земельных участков для предоставления на безвозмездной основе многодетным семьям 

 1.1.1. Проведение работ 

по планировке 

территорий, в том 

числе 
осуществление 

геодезических и 

геологических 
изысканий 

2019-

2024 

Количество 

земельных 

участков, 

предусмотренных 
проектом 

планировки 

территории 

Да/Нет Да - - - - - МКУ 

УЖКХ 

ед. - 7 7 7 7 7 

 1.1.2. Проведение 

кадастровых работ 

2019-

2024 

Количество 

сформированных 
и поставленных 

на кадастровый 

учет земельных 
участков  

ед. 10 0 7 7 7 7 КИО 

 Задача 1.2: Обеспечение земельных участков, предоставленных на безвозмездной основе многодетным семьям, объектами 

коммунальной и дорожной инфраструктуры  

 1.2.1. Изготовление 
проектной 

документации на 

строительство 
объектов 

коммунальной и 

дорожной 
инфраструктуры  

2019-
2024 

Количество 
земельных 

участков, к 

которым 
проектной 

документацией 

предусмотрено 
проведение 

улично-дорожной 

сети  

Да/Нет Нет - - - - - МКУ 
УЖКХ 

ед. - 5 5 5 5 5 

 1.2.2. Строительство 

объектов 

коммунальной и 
дорожной 

инфраструктуры  

2019-

2024 

Количество 

земельных 

участков, 
обеспеченных 

объектами 

коммунальной и 
дорожной 

инфраструктуры 

Да/Нет Да - - - - - МКУ 

УЖКХ 
ед. - 0 

 

5 5 5 5 



9 

 
Цель 2: Оказание социальной поддержки многодетным семьям для реализации мероприятий по строительству жилья на 

предоставленных на безвозмездной основе земельных участках 

Задача 2.1.: Предоставление многодетным семьям социальных выплат на приобретение материалов для индивидуального жилищного 
строительства   

2.1.1. Предоставление 

социальных выплат 
многодетным 

семьям для 

строительства 
жилья на 

предоставленных 

на безвозмездной 
основе земельных 

участках 

2019-

2024 

Количество 

многодетных 
семей, 

воспользовавших

ся социальной 
выплатой  

ед. 1 1 1 1 1 1 Администра

ция города 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества. 

 

 

Глава администрации города            В.И. Садчиков 
 


